
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시농업과

정책: 지역농업 육성 발전

단위: 농촌인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 도시농업과

도시농업과 2,012,395 2,070,106 △57,711

국 231,620

도 386,221

시 1,394,554

지역농업 육성 발전 1,771,633 1,809,241 △37,608

국 231,620

도 386,221

시 1,153,792

농촌인력 육성 95,180 88,614 6,566

도 8,334

시 86,846

농업인 교육 6,100 6,100 0

203 업무추진비 3,600 3,600 0

03 시책추진업무추진비 3,600 3,600 0

○농촌인력 육성관련 시책추진 3,6003,600,000원

301 일반보전금 2,500 2,500 0

09 행사실비지원금 2,500 2,500 0

○농업인 교육·회의 참가자 여비

2,50050,000원*50명

농업소식 및 정보제공 6,180 6,324 △144

도 1,854

시 4,326

307 민간이전 6,180 6,324 △144

도 1,854

시 4,326

02 민간경상사업보조 6,180 6,324 △144

○농어민 신문 및 월간 친환경지 제공(후계농업

경영인) 6,180(84,000원*35명)+(60,000원*54명)

도 1,854

시 4,326

농촌지도자 능력개발 15,600 15,600 0

도 4,680

시 10,920

307 민간이전 15,600 15,600 0

도 4,680

시 10,920

02 민간경상사업보조 15,600 15,600 0

○농촌지도자 현지 연찬교육 지원

3,0003,000,000원*1회

도 900

시 2,100

○농촌지도자회원 농업정보지 제공

12,60060,000원*210명

도 3,780

시 8,820
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부서: 도시농업과

정책: 지역농업 육성 발전

단위: 농촌인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

수출포장제보급 1,500 2,250 △750

도 450

시 1,050

402 민간자본이전 1,500 2,250 △750

도 450

시 1,050

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,500 2,250 △750

○수출포장재(화훼) 보급 1,5002,000원*1,500매*50%

도 450

시 1,050

G마크 포장재비 지원 4,500 4,340 160

도 1,350

시 3,150

402 민간자본이전 4,500 4,340 160

도 1,350

시 3,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,500 4,340 160

○G마크 포장재비 지원 4,5004,500,000원*1식

도 1,350

시 3,150

농업인 풍년기원제 지원 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

○농업인 풍년기원제 지원 8,0008,000,000원*1회

농업인의 날 행사 13,000 13,000 0

307 민간이전 13,000 13,000 0

04 민간행사사업보조 13,000 13,000 0

○농업인의 날 행사 13,00013,000,000원*1회

농업관련 행사 지원 22,300 15,000 7,300

307 민간이전 22,300 15,000 7,300

02 민간경상사업보조 22,300 15,000 7,300

○농업인단체 연찬교육 지원 20,300

0 농업경영인 7,000

0 농촌지도자 2,100

0 작목반 7,000

0 농업인 4,200

○농촌지도자 대회 참가 지원 2,000

7,000,000원*1회

2,100,000원*1회

7,000,000원*1회

4,200,000원*1회

2,000,000원*1회

수출 화훼종자 지원 18,000 18,000 0

402 민간자본이전 18,000 18,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 18,000 18,000 0

○수출용 화훼종자 지원 18,000400원*90,000개*50%
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부서: 도시농업과

정책: 지역농업 육성 발전

단위: 정부양곡 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

정부양곡 관리 2,120 2,500 △380

국 1,200

시 920

정부양곡관리비(지자체) 지원 1,200 1,100 100

국 1,200

201 일반운영비 200 100 100

국 200

01 사무관리비 200 100 100

○양곡관리 경상보조 200200,000원*1식

국 200

202 여비 1,000 1,000 0

국 1,000

01 국내여비 1,000 1,000 0

○양곡관리 경상보조(여비) 1,00020,000원*50회

국 1,000

공공비축미 수매 관리 920 1,400 △480

301 일반보전금 920 1,400 △480

12 기타보상금 920 1,400 △480

○공공비축미 수매인부 급량비

320

○공공비축미 상하차 인건비 600

8,000원*20명*2식

200,000원*3명

농업 경영 지원 667,716 693,728 △26,012

국 2,516

도 280,563

시 384,637

영농지원 51,200 67,040 △15,840

201 일반운영비 51,200 67,040 △15,840

01 사무관리비 47,000 62,840 △15,840

○농업기반시설 유지관리(제초작업 등)

2,000

○농수로등 보수장비 지원 20,000

○농업기반시설 보수정비 20,000

○농업기반시설 측량 수수료 4,000

○농업기반시설 감정평가 수수료

1,000

2,000,000원*1회

20,000,000원*1회

20,000,000원*1회

800,000원*5필지

1,000,000원*1회

02 공공운영비 4,200 4,200 0

○농업기반시설 전기요금 4,200350,000원*12월

농지관리(자체) 29,261 29,597 △336

101 인건비 28,261 29,597 △1,336

04 기간제근로자등보수 28,261 29,597 △1,336

○농지관리 기능업무(생활임금) 28,261

0 인부임 기본급 25,20080,000원*1명*315일
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부서: 도시농업과

정책: 지역농업 육성 발전

단위: 농업 경영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

0 국민연금등 4대보험료

2,861

0 명절휴가비 200

25,200,000원*11.35%

200,000원*1명*1회

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○농지원부 발급 소모품 구입 1,0001,000,000원

농지이용실태조사 지원 3,516 1,366 2,150

국 2,516

시 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○농지이용실태조사 사무운영비 1,0001,000,000원

301 일반보전금 2,516 1,366 1,150

국 2,516

12 기타보상금 2,516 1,366 1,150

○농지이용실태조사 조사비 2,5162,516,000원

국 2,516

농업발전기금 출연 10,000 10,000 0

306 출연금 10,000 10,000 0

01 출연금 10,000 10,000 0

○경기도 농업발전기금 출연 10,00010,000,000원*1회

재해복구 민간인력 지원 3,000 17,000 △14,000

302 이주및재해보상금 3,000 3,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 3,000 3,000 0

○재해복구 민간인력 급량비 3,0003,000,000원*1회

보행관리기 지원 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 10,000 0

○보행관리기 지원 10,0002,000,000원*10대*50%

도 3,000

시 7,000

농식품 수출장려금 지원 2,281 2,850 △569

도 684

시 1,597

402 민간자본이전 2,281 2,850 △569

도 684

시 1,597

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,281 2,850 △569
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부서: 도시농업과

정책: 지역농업 육성 발전

단위: 농업 경영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농식품 수출장려금 지원

2,2812,172원*7,000Kg*15%

도 684

시 1,597

농작물재해보험 가입지원 11,750 9,167 2,583

도 3,525

시 8,225

307 민간이전 11,750 0 11,750

도 3,525

시 8,225

06 보험금 11,750 0 11,750

○농작물 재해보험 가입지원 4,1004,100,000원

도 1,230

시 2,870

○농업인안전재해보험 가입지원 7,6507,650,000원

도 2,295

시 5,355

어린이 건강과일 공급 546,708 546,708 0

도 273,354

시 273,354

402 민간자본이전 546,708 546,708 0

도 273,354

시 273,354

02 민간자본사업보조(이전재원) 546,708 546,708 0

○어린이 건강과일 공급 546,708546,708,000원

도 273,354

시 273,354

농업인 복지증진사업 20,380 12,000 8,380

국 8,590

도 1,137

시 10,653

청년농업인 영농정착 지원사업 12,380 0 12,380

국 8,590

도 1,137

시 2,653

201 일반운영비 380 0 380

국 190

도 57

시 133

01 사무관리비 380 0 380

○청년농업인 선발 운영비 380380,000원*1회

국 190

도 57

시 133

307 민간이전 12,000 0 12,000

국 8,400

도 1,080
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부서: 도시농업과

정책: 지역농업 육성 발전

단위: 농업인 복지증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,520

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○청년농업인 영농정착 지원 12,0001,000,000원*12월

국 8,400

도 1,080

시 2,520

농업인 자녀 대학생 학자금 지원 8,000 12,000 △4,000

301 일반보전금 8,000 12,000 △4,000

02 장학금및학자금 8,000 12,000 △4,000

○농업인자녀 대학생 학자금 대출이자 지원

8,0002,000,000원*4분기

고품질 농산물 안전 생산 505,117 600,793 △95,676

국 156,865

도 17,339

시 330,913

친환경농산물 재배장려금 지원 105 0 105

도 45

시 60

301 일반보전금 105 0 105

도 45

시 60

12 기타보상금 105 0 105

○친환경농산물 재배장려금 1052,100㎡*50원

도 45

시 60

친환경농산물 인증확대 사업 770 0 770

도 230

시 540

301 일반보전금 770 0 770

도 230

시 540

12 기타보상금 770 0 770

○친환경농산물 인증확대사업 7701,100,000원*70%

도 230

시 540

유기질비료 지원 144,285 143,735 550

국 93,076

도 15,198

시 36,011

201 일반운영비 550 0 550

01 사무관리비 550 0 550

○유기질비료 현수막 제작 55055,000원*10개

307 민간이전 143,735 143,735 0

국 93,076

도 15,198
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부서: 도시농업과

정책: 지역농업 육성 발전

단위: 고품질 농산물 안전 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 35,461

02 민간경상사업보조 143,735 143,735 0

○유기질비료 지원 143,735143,735,000원*1식

국 93,076

도 15,198

시 35,461

환경 농업 육성 289,850 373,638 △83,788

402 민간자본이전 289,850 367,190 △77,340

01 민간자본사업보조(자체재원) 289,850 367,190 △77,340

○농산물 포장재 지원 140,000

○상토지원사업(원예,수도작) 11,000

○멀칭비닐 90,300

○농업기계 지원사업 40,080

0 일반건조기 19,600

0 곡물건조기 20,480

○벼병충해 방제농약 지원사업

8,470

280,000,000원*50%

11,000,000원

70,000원*4,300롤*30%

1,400,000원*70대*20%

51,200,000원*1대*40%

7,000원*1,210포

쌀밭직불금 행정비 1,500 3,190 △1,690

국 1,400

시 100

201 일반운영비 920 960 △40

국 920

01 사무관리비 920 960 △40

○쌀밭농업 직불금 행정비 920920,000원

국 920

202 여비 100 1,630 △1,530

01 국내여비 100 1,630 △1,530

○쌀소득등 보전직접지불제 관리비

10020,000원*5일

301 일반보전금 480 600 △120

국 480

12 기타보상금 480 600 △120

○쌀소득등 보전직접지불제 심사위원 운영비

48080,000원*6명

국 480

밭농업 직불금 20,000 20,000 0

국 20,000

301 일반보전금 20,000 20,000 0

국 20,000

12 기타보상금 20,000 20,000 0

○밭농업 직불금 20,00020,000,000원

국 20,000

쌀농업 직불금 28,679 28,679 0
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부서: 도시농업과

정책: 지역농업 육성 발전

단위: 고품질 농산물 안전 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 28,679

301 일반보전금 28,679 28,679 0

국 28,679

12 기타보상금 28,679 28,679 0

○쌀소득보전고정직접지불금 28,679286,790㎡*100원

국 28,679

우수품종 공급지원 1,208 1,082 126

도 363

시 845

402 민간자본이전 1,208 1,082 126

도 363

시 845

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,208 1,082 126

○우수품종(벼종자) 지원 1,2086,320원*191포

도 363

시 845

논 타작물 재배지원 17,000 0 17,000

국 13,600

도 1,020

시 2,380

301 일반보전금 17,000 0 17,000

국 13,600

도 1,020

시 2,380

12 기타보상금 17,000 0 17,000

○논 타작물 재배지원 17,0005ha*3,400,000원

국 13,600

도 1,020

시 2,380

돌발 병해충 방제비 지원 1,500 0 1,500

도 450

시 1,050

307 민간이전 1,500 0 1,500

도 450

시 1,050

02 민간경상사업보조 1,500 0 1,500

○돌발 병해충 방제비(미국선녀벌레 등)

1,500150,000원*10ha

도 450

시 1,050

농작물 병해충 방제비 220 0 220

국 110

도 33

시 77

307 민간이전 220 0 220

국 110

- 8 -



부서: 도시농업과

정책: 지역농업 육성 발전

단위: 고품질 농산물 안전 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 33

시 77

02 민간경상사업보조 220 0 220

○농작물 병해충 방제비(과수화상병)

220220,000원

국 110

도 33

시 77

축산업 지원 84,680 73,752 10,928

국 31,638

도 15,662

시 37,380

경기한우 명품화사업 600 850 △250

도 180

시 420

307 민간이전 600 850 △250

도 180

시 420

02 민간경상사업보조 600 850 △250

○경기한우 명품화사업 6006,000원*100두

도 180

시 420

축산단체 교육 및 연찬 700 700 0

301 일반보전금 700 700 0

09 행사실비지원금 700 700 0

○한우작목반 워크숍 지원 700700,000원*1대

학생승마체험 40,320 60,800 △20,480

국 17,338

도 6,854

시 16,128

307 민간이전 40,320 60,800 △20,480

국 17,338

도 6,854

시 16,128

02 민간경상사업보조 40,320 60,800 △20,480

○학생승마체험 40,320320,000원*180명*70%

국 17,338

도 6,854

시 16,128

학생승마(생활·재활) 체험 28,600 0 28,600

국 14,300

도 4,290

시 10,010

307 민간이전 28,600 0 28,600

국 14,300

도 4,290
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부서: 도시농업과

정책: 지역농업 육성 발전

단위: 축산업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 10,010

02 민간경상사업보조 28,600 0 28,600

○학생 생활승마 16,000320,000원*50명

국 8,000

도 2,400

시 5,600

○학생 재활승마 12,600420,000원*30명

국 6,300

도 1,890

시 4,410

양봉산업육성 14,460 11,402 3,058

도 4,338

시 10,122

307 민간이전 14,460 11,402 3,058

도 4,338

시 10,122

02 민간경상사업보조 14,460 11,402 3,058

○양봉산업육성 14,46014,460,000원

도 4,338

시 10,122

동물보호 240,800 175,000 65,800

국 13,200

도 54,480

시 173,120

동물보호관리 112,800 126,000 △13,200

도 31,740

시 81,060

101 인건비 24,000 24,000 0

도 7,200

시 16,800

04 기간제근로자등보수 24,000 24,000 0

○기간제근로자 등 보수(동물구조)

24,0002,000,000원*1명*12월

도 7,200

시 16,800

201 일반운영비 74,800 58,000 16,800

도 20,340

시 54,460

01 사무관리비 74,800 58,000 16,800

○유기동물 처리비 등 67,80067,800,000원

도 20,340

시 47,460

○유기동물 및 동물등록 피해 처치비

2,000

○길고양이 급식소 관리 5,000

250,000원*8건

250,000원*20개소

206 재료비 7,000 0 7,000

도 2,100
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부서: 도시농업과

정책: 지역농업 육성 발전

단위: 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 4,900

01 재료비 7,000 0 7,000

○동물등록제(내장형칩)지원 7,00010,000원*700두

도 2,100

시 4,900

301 일반보전금 7,000 44,000 △37,000

도 2,100

시 4,900

12 기타보상금 7,000 44,000 △37,000

○동물등록제 비용 지원(내장형)

7,00010,000원*700두

도 2,100

시 4,900

길고양이 중성화 사업 60,000 30,000 30,000

국 12,000

도 7,200

시 40,800

201 일반운영비 60,000 30,000 30,000

국 12,000

도 7,200

시 40,800

01 사무관리비 60,000 30,000 30,000

○길고양이 중성화 사업 60,000150,000원*400두

국 12,000

도 7,200

시 40,800

반려동물 문화교실 50,000 15,000 35,000

도 15,000

시 35,000

201 일반운영비 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○반려동물 문화교실 15,00015,000,000원

도 4,500

시 10,500

307 민간이전 35,000 0 35,000

도 10,500

시 24,500

04 민간행사사업보조 35,000 0 35,000

○반려동물 건강축제 35,00035,000,000원

도 10,500

시 24,500

유기동물 입양비 지원 3,000 4,000 △1,000

국 1,200

도 540

시 1,260
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부서: 도시농업과

정책: 지역농업 육성 발전

단위: 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 3,000 4,000 △1,000

국 1,200

도 540

시 1,260

12 기타보상금 3,000 4,000 △1,000

○유기동물 입양비 지원 3,000100,000원*30두

국 1,200

도 540

시 1,260

반려동물 놀이터 운영비 등 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○반려동물 놀이터 운영비 등 15,00015,000,000원

가축 방역 135,272 151,486 △16,214

국 16,387

도 4,019

시 114,866

가축 전염병 관리 51,692 47,681 4,011

201 일반운영비 21,000 18,000 3,000

01 사무관리비 21,000 18,000 3,000

○긴급방역운영비 10,000

○방역 및 동물등록관련 물품구입 7,000

○축산 및 동물관련 운영비 등 4,000

10,000,000원

7,000,000원

4,000,000원

202 여비 1,440 1,440 0

01 국내여비 1,440 1,440 0

○공중방역수의사 직무수행 여비

1,440120,000원*1명*12월

206 재료비 4,500 4,500 0

01 재료비 4,500 4,500 0

○소독약품 구입(가축전염병) 4,50012,500원*360kg

301 일반보전금 24,752 23,741 1,011

08 사회복무요원보상금 12,752 11,741 1,011

○공중방역수의사 시간외근무수당

4,412

○공중방역수의사 방역활동 장려금

7,700

○공중방역수의사 위험근무 수당 640

9,190원*40시간*1명*12월

7,700,000원

640,000원

12 기타보상금 12,000 12,000 0

○공수의수당 12,0001,000,000원*1명*12월

사육 환경 개선 33,400 44,425 △11,025

206 재료비 9,250 9,250 0

01 재료비 9,250 9,250 0
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부서: 도시농업과

정책: 지역농업 육성 발전

단위: 가축 방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○환경개선제 등 구입 9,2509,250,000원

402 민간자본이전 24,150 35,175 △11,025

01 민간자본사업보조(자체재원) 24,150 35,175 △11,025

○축분자원화(톱밥) 지원 24,150115,000원*300톤*70%

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원 26,558 27,758 △1,200

국 12,076

도 3,373

시 11,109

206 재료비 16,758 16,758 0

국 7,386

도 2,564

시 6,808

01 재료비 16,758 16,758 0

○가축전염병 예방접종 약품비 15,91815,918,000원

국 7,386

도 2,564

시 5,968

○구제역 백신접종 완화제 구입 840350원*2,400두

301 일반보전금 8,850 8,850 0

국 4,025

도 724

시 4,101

12 기타보상금 8,850 8,850 0

○소 브루셀라병, 결핵병 채혈비

2,00010,000원*200두

국 600

도 210

시 1,190

○구제역 예방백신 접종시술비 지원

3,0005,000원*600두

국 1,500

도 225

시 1,275

○축산차량 무선인식장치(GPS) 통신료

2,9709,900원*50개*12월*50%

국 1,485

도 223

시 1,262

○축산차량 GPS단말기(상시 전원공급)지원

88044,000원*20대

국 440

도 66

시 374

307 민간이전 950 2,150 △1,200

국 665

도 85

시 200

02 민간경상사업보조 950 2,150 △1,200
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부서: 도시농업과

정책: 지역농업 육성 발전

단위: 가축 방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○구제역 예방접종(전업농) 9502,000원*950두*50%

국 665

도 85

시 200

광견병 예방접종 시술비 15,000 15,000 0

301 일반보전금 15,000 15,000 0

12 기타보상금 15,000 15,000 0

○광견병 예방접종 시술비 15,0003,000원*5,000두

공동방제단 운영 8,622 8,622 0

국 4,311

도 646

시 3,665

307 민간이전 8,622 8,622 0

국 4,311

도 646

시 3,665

02 민간경상사업보조 8,622 8,622 0

○공동방제단 운영 8,6228,622,000원

국 4,311

도 646

시 3,665

축산물 유통관리 20,368 11,368 9,000

국 1,224

도 4,687

시 14,457

축산물 유통종사자 교육 2,500 2,500 0

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○축산물유통종사자 위생교육 교재 제작

2,50010,000원*250부

축산물 이력관리 지원 2,448 2,448 0

국 1,224

도 367

시 857

307 민간이전 2,448 2,448 0

국 1,224

도 367

시 857

02 민간경상사업보조 2,448 2,448 0

○소귀표부착비 지원 2,4489,600원*255두

국 1,224

도 367

시 857

축산물위생관리 4,800 4,800 0

301 일반보전금 4,800 4,800 0
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부서: 도시농업과

정책: 지역농업 육성 발전

단위: 축산물 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 4,800 4,800 0

○명예축산물위생감시원 활동비

4,80050,000원*4명*24회

농수산물 원산지 감시 9,000 0 9,000

도 2,700

시 6,300

301 일반보전금 9,000 0 9,000

도 2,700

시 6,300

12 기타보상금 9,000 0 9,000

○명예 농수산물 원산지감시원 활동비

9,00050,000원*3명*5일*12개월

도 2,700

시 6,300

먹을거리 안전성검사 1,620 1,620 0

도 1,620

201 일반운영비 1,620 1,620 0

도 1,620

01 사무관리비 1,620 1,620 0

○먹을거리 안전성검사 시료수거비

1,62018,000원*90건

도 1,620

도시농업활성화 199,102 226,005 △26,903

도시농업활성화 지원 183,102 193,005 △9,903

친환경 도시형 주말농장 운영 146,202 168,705 △22,503

101 인건비 86,317 93,444 △7,127

04 기간제근로자등보수 86,317 93,444 △7,127

○주말농장관리(생활임금) 86,317

0 인부임 76,800

0 국민연금등 4대보험료

8,717

0 명절휴가비 800

80,000원*4명*240일

76,800,000원*11.35%

200,000원*4명*1회

201 일반운영비 32,135 33,511 △1,376

01 사무관리비 26,935 31,911 △4,976

○현수막 등 홍보물 제작 5,000

○소모품 구입 7,200

○시민농업위원회 참석수당 800

○농장 시설장비 유지 4,000

○주말농장 임대료 9,935

2,500,000원*2개소

3,600,000원*2개소

80,000원*10명*1회

2,000,000원*2개소

2,600원*3,821평

02 공공운영비 5,200 1,600 3,600

○전기요금 4,800

○정화조 청소 400

200,000원*2개소*12월

100,000원*2개소*2회
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부서: 도시농업과

정책: 도시농업활성화

단위: 도시농업활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 27,750 41,750 △14,000

01 재료비 27,750 41,750 △14,000

○퇴비구입 4,000

○초화류 등 구입 5,000

○퇴비간 보수 및 체험학습장설치 재료구입

15,000

○시민주말농장 동물 사료 구입비용

3,750

8,000원*500포

2,500,000원*2개소

7,500,000원*2개소

25,000원*150포

도심형 텃밭 운영 16,000 0 16,000

206 재료비 16,000 0 16,000

01 재료비 16,000 0 16,000

○도심형 텃밭 조성 16,00016,000,000원

친환경 도시농업 교육프로그램 운영 17,900 11,300 6,600

301 일반보전금 9,900 3,300 6,600

12 기타보상금 9,900 3,300 6,600

○도시농업 현장교육 운영(강사료)

3,300

○텃밭 강사운영 6,600

150,000원*11명*2회

6,600,000원

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○도시농부학교 운영 지원 8,0008,000,000원*1회

원예치료프로그램 운영 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○원예치료프로그램 운영 3,0003,000,000원

공유농업활성화 추진 16,000 33,000 △17,000

공유농업 활성화 추진 6,000 33,000 △27,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○공유농업 홍보 및 교육 4,000

○홍보물 제작 2,000

4,000,000원

2,000,000원

공유농업 프로그램 운영 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○공유농업 프로그램 운영 10,00010,000,000원*1회

행정운영경비 41,660 34,860 6,800

기본경비 41,660 34,860 6,800

기본경비 41,660 34,860 6,800
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부서: 도시농업과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 19,560 19,560 0

01 사무관리비 17,760 17,760 0

○부서운영 기본경비 7,200

○시간외근무자 급량비 10,560

60,000원*10명*12월

10,560,000원

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○스마트 현장행정시스템 통신요금

1,80075,000원*2대*12월

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○업무추진 기본여비 12,00012,000,000원

203 업무추진비 2,100 2,100 0

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서운영업무추진비 2,100175,000원*12월

405 자산취득비 8,000 1,200 6,800

01 자산및물품취득비 8,000 1,200 6,800

○컴퓨터(본체) 7,000

○레이저 거리 측정기 200

○회의용 의자 800

1,000,000원*7대

200,000원*1대

100,000원*8개
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